
UCHWAŁA NR LIX/540/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego składniki wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/482/2022 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego składniki wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 
poz. 178), w załączniku do uchwały, w § 8 ust. 1 tabela dodatków funkcyjnych otrzymuje brzmienie: 

„ Tabela dodatków funkcyjnych 

Wysokość % zasadniczego 
wynagrodzenia nauczyciela 

mianowanego 

 
 
Lp. 

 
 

Typy szkół, przedszkoli, 
stanowiska kierownicze  

od 
 
         do 

1. Przedszkola: 
1)dyrektor 
2)wicedyrektor 

 
12% 
10% 

 
35% 
20% 

2. Szkoły: 
1.dyrektor szkoły: 
a)liczącej do 8 oddziałów, 
b)liczącej od 9 do 16 oddziałów, 
c)liczącej powyżej 16 oddziałów, 
d)wicedyrektor szkoły 

 
 

20% 
25% 
30% 
15% 

 
 

40% 
45% 
50% 
30% 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D5AA9E-8A26-4664-8D7C-83AA5D6A52FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyczyną zmiany dotychczas obowiązującej uchwały jest konieczność utworzenia nowego, nieujętego 
w dotychczas obowiązującej uchwale stanowiska wicedyrektora w  Gminnym Przedszkolu nr 3 w Sępólnie 
Krajeńskim i określenia skrajnych wysokości dodatku funkcyjnego dla tego stanowiska.  Powołanie osoby 
niebędącej nauczycielem na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola nr 3 w Sępólnie Krajeńskim, z mocy 
art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) obliguje organ 
prowadzący do utworzenia innego stanowiska kierowniczego w tej placówce, dla sprawowania nadzoru 
pedagogicznego wobec zatrudnionych tam nauczycieli. Dyrektor przedszkola niebędący nauczycielem 
nie może sprawować nadzoru pedagogicznego. Obsadzenie stanowisko wicedyrektora będzie niezbędne 
z chwilą rozpoczęcia działalności dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej przez tę placówkę, czyli od 
1 września 2023 r. Wybór kandydata na stanowisko dyrektora, jak i ostateczne przyjęcie, że będzie to osoba 
nie będąca nauczycielem bardzo wydłużył procedurę wyboru kandydata. Wymusił też konieczność 
wprowadzenia nieplanowanych wcześniej zmian m.in. w regulaminie wynagradzania nauczycieli, gdyż 
wymógł określenie wysokości dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora. Stąd zapis o wejściu w życie uchwały 
od 1 września 2023 r. Nie stoją temu na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego. 

Uwzględniając treść art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 854) w dniu 13 lipca 2023 r. projekt uchwały został skierowany do wszystkich organizacji 
związkowych reprezentujących nauczycieli w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Sępólno Krajeńskie. 

Organizacjom związkowym wskazano 30 dniowy termin na wyrażenie opinii. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D5AA9E-8A26-4664-8D7C-83AA5D6A52FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/540/2023 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


